



SLOVENSKÉ NÁRODNÉ MÚZEUM

Kancelária generálneho riaditeľa
Vajanského nábr. 2, P.O.BOX 13, 810 06 Bratislava 16
tel.: +421/2/204 69 114, e-mail: sekretariat@snm.sk, www.snm.sk

Všetkým záujemcom a uchádzačom

Váš list č. / zo dňa	Naše číslo	Vybavuje / linka	Bratislava
JOSEPHINE: 08.-09.09.2021	SNM-6888 /2021-100/6309 SNM-GR/ 1967/2021-100	PhDr. Mária Kuklicová, MBA +421 2 204 69 283 maria.kuklicova@snm.sk	09.09.2021

Vec: Vysvetlenie č. 2

Verejný obstarávateľ:	Slovenské národné múzeum generálne riaditeľstvo, Vajanského nábrežie 2, 810 06 Bratislava 16
Predmet zákazky:	Prípravné práce k obnove hradu Krásna Hôrka
Postup verejného obstarávania:	Zadávanie nadlimitnej zákazky bez využitia elektronického trhoviska podľa § 66 ods. 7 a § 49 ods. 1 písm. a) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o VO“)
Vyhlásenie postupu verejného obstarávania:	Európsky vestník č. 2021/S 154-408270 zo dňa 11.08.2021 a Vestník verejného obstarávania č. 189/2021 značka 40851 –MSP zo dňa 12.08.2021

V dňoch 08.-09.09. 2021 boli verejnému obstarávateľovi doručené Žiadosti o vysvetlenie a doplnenie súťažných podkladov, verejný obstarávateľ na otázky bezodkladne odpovedá všetkým záujemcom a uchádzačom, ktorí si k dnešnému dňu stiahli súťažné podklady prostredníctvom komunikačného rozhrania systému Josephine.



Otázka č. 1

„K Vysvetleniu č 3 otázka č.6 – Je možné materiál z odkopávky a výkopu zo sekundárneho násypu parkánu použiť na doplnenie terénu parkánu?“

Odpoveď č. 1

Áno, je možné použiť odkopanú zeminu na doplnenie terénu parkánu.

Otázka č. 2

„Je potrebné zasypať priestor po vybúraných pätkách žeriavu? Nie je to vo výkaze výmer ani sa o tom nehovorí nič v dokumentácii.“

Odpoveď č. 2

Vzhľadom na to, že následne po vybúraní pätiiek sa bude realizovať archeologický výskum (inou spoločnosťou) na predmetnom mieste, nie je potrebné zasypať priestor po vybúraní.

Otázka č. 3

„K vysvetleniu č. 3 otázka č. 8: odpoveď koční nejako divne.“

Odpoveď č. 3

Za uvedenú časť, ktorá sa stala nedopatrením, resp. posunom pri formátovaní dokumentu sa ospravedlňujeme.

Otázka č. 8:

Vysvetlenie č 2 odpoveď č.10: „Tieto výškové práce sa dajú naceniť ak budeme vedieť plochu striech ktoré je potrebné ochrániť, z PD to sa však nedá určiť. Žiadame obstarávateľa poskytnúť dokumentáciu v dwg formáte. Týka sa to aj iných častí stavby.“

Odpoveď č. 8:

So súhlasom projektantov poskytujeme výkresovú dokumentáciu v drawing formáte (.dwg), odkazy na stiahnutie sú uvedené

„V poskytnutom výkaze výmer Priloha c. 2 cast A Vykaz vyper sa nachádza položka

6.	Kompletná dodávka a montáž lešenia v gotickom paláci - schodisková veža, vrátane podláh a zábradlí (ostáva pre hrad)	súbor	1,00
----	--	-------	------

a) Chápeme správne, že sa jedná o systémové kovové/hlinikové lešenie?

b) Žiadame o určenie presných množstiev (m2 alebo m3) pre dané práce, tak aby všetci uchádzači mali rovnaké vstupy a ponuky boli porovnateľné a každý neoceňoval niečo iné, z dôvodu správneho ocenenia, nakoľko merná jednotka „súbor“ je v tomto prípade nejednoznačná a z daného popisu resp. poskytnutých podkladov (VV, PD) sa nedá jednoznačne určiť presný rozsah požadovaných prác.

Podklady musia byť jednoznačné a nie je možné prenášať zodpovednosť na uchádzača aby prípadne prepočítaval/vypočítaval alebo iným spôsob si sám určoval typ/druh/množstvá, nakoľko sa môže stať, že každý uchádzač si môže vypočítať/určiť, aj keď do rozdielu len mále, ale iné typy/druhy/množstvá a tým pádom sú ponuky neporovnateľné.“

Správna odpoveď na otázku č. 8 z vysvetlenia č. 3 bola:



SLOVENSKÉ NÁRODNÉ MÚZEUM

„So súhlasom projektantov poskytujeme výkresovú dokumentáciu v drawing formáte (.dwg),“ odkazy na stiahnutie sú uvedené v **odpovedi č. 2 (vo vysvetlení č. 3)**.

Okrem toho si dovoľujeme upozorniť, že plochy striech s popisom strešných krytín, ktoré je potrebné ochrániť sú uvedené v odpovedi č. 27 k otázke č. 27 Vysvetlenia č. 4.

Otázka č. 4

„V položke č. 27 v časti B práce v podhradí je presun hmôt v objeme cca 873 t, podľa technických správ a PD je však všetok odpad spolu cca 1055 t. Vie VO vysvetliť nesúlad?“

Odpoveď č. 4

Rozdiel v hmotnosti je hmotnosť zemných násypov, resp. zemných prác (odkopávky, prekopávky), ktoré podľa cenníkov CENEKON v štruktúre TSKP neobsahujú tzv. „presun hmôt“. PHZ bola vytvorená softvérom CENKROS 4 s použitím databázy CENEKON, kde bola celková hmotnosť presunu hmôt vygenerovaná na všetky práce automaticky, okrem oddielu „Zemné práce“.

Otázka č. 5

„V čl. III bod 1.4 návrhu Zmluvy o dielo na predmet zákazky časť A) sa začatie plynutia lehoty na dokončenia kompletného Diela viaže na nadobudnutie účinnosti Zmluvy o Dielo. Vzhľadom na skutočnosť, že termín prevzatia Staveniska je prvým dňom, kedy môže zhotoviteľ reálne vstupovať za účelom realizácie na Stavenisko, môže verejný obstarávateľ naviazať začiatok plynutia termínu na dokončenie diela v bode 1.4 na deň protokolárneho odovzdania Staveniska.“

Odpoveď č. 5

Verejný obstarávateľ trvá na znení zmluvy tak ako je uvedené v súťažných podkladoch.

Otázka č. 6

„Obdobne v čl. III bod 1.3 návrhu Zmluvy o dielo na predmet zákazky časť B) môže verejný obstarávateľ naviazať deň začatia plynutia lehoty na dokončenie kompletného Diela na deň protokolárneho odovzdania Staveniska a nie na deň nadobudnutia účinnosti Zmluvy o dielo?“

Odpoveď č. 6

Verejný obstarávateľ trvá na znení zmluvy tak ako je uvedené v súťažných podkladoch.



SLOVENSKÉ NÁRODNÉ MÚZEUM

Otázka č. 7

„Požaduje verejný obstarávateľ predloženie vecného a časového harmonogramu už v ponuke uchádzačov alebo až od víťazného uchádzača pri podpise Zmluvy o dielo ako jej prílohu?“

Odpoveď č. 7

V Súťažných podkladoch ČASŤ V. Informácie o zmluve, bod 37 Typ zmluvy, ods. 37.4.4. cit.: *„Plán organizácie výstavby (**vecný, finančný a časový harmonogram**) bude **prílohou k zmluve**. Vecný, finančný a časový harmonogram zohľadňuje požiadavku verejného obstarávateľa a podmienky stavebného povolenia tak, aby stavebná činnosť na stavenisku vo vonkajšom prostredí bola realizovaná podľa všeobecne platných právnych predpisov.“*

Verejný obstarávateľ požaduje predloženie vecného a časového harmonogramu pri podpise Zmluvy o dielo, ako prílohu.

Mgr. Branislav Panis
generálny riaditeľ SNM